CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
CEP 07901-020 - CNPJ. nº 50.528.983/0001-01

Tel/Fax 4489-8888
c-mélil cJmarafrmorato@uol.com.br

RESOLUÇÃO Nº 01/2022
DE 13 DE JANEIRO DE 2022

DISPÕE SOBRE: REVISÃO DO VALOR DO VALE
AUMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS DA CAMARA
MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO.

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES, FAZ SABER
QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO APROVOU E ELE
PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica revisado o vale alimentação dos
Funcionários Públicos Municipais da Câmara Municipal de Francisco Morato, no valor
de R$ 300,00 (trezentos reais) , conforme dispõe o artigo 5° da Lei Municipal nº
1 355/1993 de 19 de janeiro de 1993.

Art. 2° - Os aposentados e pensionistas também
farão jus ao recebimento.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução
da presente Resolução, correrão a conta de verbas consignadas em orçamento,
suplementadas se necessário.

Art. 4° - Esta Resolução entra em vigor, na data de
sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO, DE 13
DE JANEIRO DE 2022

JOÃ~ ALVES
- PRESIDENTE-

PUBLICAD
MUNICIPAL, NA DATA SUPRA.

RO

SEC

DE SENA
RIO-

CÂMARA

	Page 1